

## 貸借対照表

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,148,201	5,214,235	933,966
未収金	113,641,351	3,939,740	109,701,611
立替金	150,436	998	149,438
前払費用	28,400	28,120	280
流動資産合計	119,968,388	9,183,093	110,785,295
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	506,946	500,488	6,458
特定資産合計	506,946	500,488	6,458
(3) その他固定資産			
構築物	5	4,204	△ 4,199
什器備品	2	3	△ 1
ソフトウェア	278,334	349,398	△ 71,064
電話加入権	149,968	149,968	0
敷金	280,000	280,000	0
その他固定資産合計	708,309	783,573	△ 75,264
固定資産合計	1,215,255	1,284,061	△ 68,806
資産合計	121,183,643	10,467,154	110,716,489
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	112,284,960	2,578,740	109,706,220
未払費用	769,181	491,677	277,504
預り金	22,185	42,912	△ 20,727
未払消費税等	624,000	363,600	260,400
流動負債合計	113,700,326	3,476,929	110,223,397
2. 固定負債			
退職給付引当金	506,946	500,488	6,458
固定負債合計	506,946	500,488	6,458
負債合計	114,207,272	3,977,417	110,229,855
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	6,976,371	6,489,737	486,634
(うち特定資産への充当額)	179	175	4
正味財産合計	6,976,371	6,489,737	486,634
負債及び正味財産合計	121,183,643	10,467,154	110,716,489

# 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅰ 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	4	3	1
特定資産受取利	4	3	1
受取入金	20,000	50,000	△ 30,000
受取入金金	20,000	50,000	△ 30,000
受取会費	8,389,500	8,233,000	156,500
受取通常会費	6,350,500	6,338,000	12,500
受取事業会費(公示)	1,007,000	901,000	106,000
受取事業会費(路線価)	570,000	510,000	60,000
受取事業会費(調査)	462,000	484,000	△ 22,000
事業収益	153,252,389	42,511,129	110,741,260
事例資料閲覧収益	170,090	179,760	△ 9,670
懇親会事業収益	384,000	229,000	155,000
研修会事業収益	71,000	91,000	△ 20,000
地価ハンドブック収益	573,030	633,020	△ 59,990
地価調査受託事業	20,734,272	20,369,232	365,040
図評等受託事業	128,558,364	19,157,532	109,400,832
先行取得受託事業	2,761,633	1,851,585	910,048
受取補助金等	6,248,500	11,508,000	△ 5,259,500
受取民間助成金	5,848,500	11,508,000	△ 5,659,500
特定求職者雇用開発助成金(県)	400,000	0	400,000
受取負担金	4,626,163	3,139,268	1,486,895
受取負担金(公示)	94,600	65,000	29,600
受取事務費(REA-jirei)	2,772,000	2,772,000	0
公益事業負担金	1,759,563	302,268	1,457,295
雑収益	27,676	16,592	11,084
受取利息	356	342	14
雑収入	27,320	16,250	11,070
経常収益計	172,564,232	65,457,992	107,106,240
(2) 経常費用			
事業費	169,851,017	63,452,752	106,398,265
給与手当	3,371,782	3,251,797	119,985
福利厚生費	681,545	944,659	△ 263,114
会議費	48,717	54,303	△ 5,586
旅費交通費	801,087	769,867	31,220
通信運搬費	578,834	556,605	22,229
減価償却費	65,161	3,477	61,684
消耗品費	1,809,334	883,655	925,679
コピー機リース料	17,187	145,369	△ 128,182
印刷製本費	660,000	626,400	33,600
水道光熱費	325,575	325,990	△ 415
賃借料	1,635,178	1,635,178	0
諸謝金	2,323,211	1,757,818	565,393
租税公課	484,350	299,900	184,450
鑑定報酬料	156,066,572	51,339,786	104,726,786
懇親会事業費	419,046	241,900	177,146
諸会費	10,000	10,000	0
委託費	151,624	150,233	1,391
広報費	80,070	70,361	9,709
雑費	321,744	366,302	△ 44,558
貸倒損失	0	19,152	△ 19,152
管理費	2,226,580	2,064,044	162,536
役員報酬	60,000	60,000	0
会議費	38,212	70,604	△ 32,392
給与手当	512,759	494,512	18,247
福利厚生費	103,643	143,656	△ 40,013
旅費交通費	128,529	193,420	△ 64,891
通信運搬費	17,317	25,231	△ 7,914
減価償却費	10,102	6,644	3,458
消耗品費	185,318	75,865	109,453
コピー機リース料	2,613	41,546	△ 38,933
水道光熱費	67,629	67,717	△ 88
賃借料	339,674	339,674	0
租税公課	169,800	86,700	83,100
支払寄付金	10,000	15,000	△ 5,000
委託費	523,496	328,747	194,749
広報費	12,130	9,179	2,951
雑費	45,358	100,701	△ 55,343
貸倒損失	0	4,848	△ 4,848
経常費用計	172,077,597	65,516,796	106,560,801
評価損益等調整前当期経常増減額	486,635	△ 58,804	545,439
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	486,635	△ 58,804	545,439

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
什器備品除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	486,634	△ 58,804	545,438
一般正味財産期首残高	6,489,737	6,548,541	△ 58,804
一般正味財産期末残高	6,976,371	6,489,737	486,634
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	6,976,371	6,489,737	486,634